
COD ISO 9001:PP-10 
Aceasta hotarare a fost  adoptata de Consiliul Local al Comunei Fundata in sedinta din 12.10.2021, cu un numar de __8___ voturi 
pentru, un numar de __0__ voturi impotriva, un numar de __0__ abtineri, din total de  __8____ consilieri prezenti la sedinta. 
S-a difuzat : 1 ex.  Institutia Prefectului, 1 ex. Sedinata, 1 ex Afisat, 1ex Primar, 1 ex. contabilitate    

                    ROMANIA 

          JUDETUL   BRASOV  

CONSILIUL  LOCAL  FUNDATA       

 

HOTARAREA NR. 38 

din 12.10.2021 

- privind aprobarea platii cotizatie ce revine UAT Fundata în calitate de membru în cadru 

Asociației G.A.L. Transcarpatica 

Consiliul Local Fundata, judetul Brasov, intrunit in sedinta ordinara din data de  12.10.2021; 

1. Avand in vedere: 
- proiectul de hotarare si referatul de aprobare al primarului, inregistrat cu nr. 2875/05.10.2021, privind 

aprobarea platii cotizatie ce revine UAT Fundata în calitate de membru în cadru Asociației G.A.L. 
Transcarpatica; 

- Cererea înaintată de către conducerea Asociației Grupul de Acțiune Locală  Transcarpatica, 
inregistrată la registratura institutiei noastre sub nr. 2607/15.09.2021, prin care se solicita achitarea 
cotizatiei corespunzătoare anului 2021 in sumă de 10.000 lei. 

- HCL Fundata nr. 15, adoptată de către Consiliul Local Fundata în ședința ordinară din 12 aprilie  2012, 
privind aprobarea participărea comunei Fundata ca membru fondator la constituirea Asociatie Grupul de 
Acțiune Locală Transcarpatica. 

2. Tinand cont de avizul favorabil al comisiei de specialitate nr. 1 din cadrul Consiliului local al comunei 
Fundata. 

3.Vazand prevederile :  
- prevederile art. 49, alin. (1) din O.G. 26 / 2000 privind asociatiile si Fundațiile, cu modificarile si 

completările ulterioare. 
- Prevederile art. 35 alin. 6 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare, 
- Statutul Asociației Grupul de Acțiune Locală  Transcarpatica, cap. 5 – Patrimoniul Asociației, art. 2, pct. 

2 
In conformitate cu art.129 alin.2 lit.b) și e), art.136 alin.1 și 8, art. 196 alin.1 lit. a) și art.243 

alin.1 lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

HOTARASTE: 

Art.1-  (1) Se aproba achitarea cotizația de 10.000 lei pentru anul 2021 în vederea acoperiri cheltuielilor 

de funcționare ale Asociației G.A.L. Transcarpatica. 

Art. 2 – Cu punerea in aplicarea a prevederilor prezentei hotărâri se imputernicește primarul comunei 

Fundata si compartimentul contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Fundata. 

Art. 4 - Prezenta se comunică Instituţiei Prefectului-Judeţul Braşov, primarului comunei Fundata, 

compartimentului contabilitate, Asociației G.A.L. Transcarpatica  şi se aduce la cunoştinţă publică prin 

postarea pe site-ul Primariei Fundata  prin grija secretarului comunei Fundata. 

PRESEDINTE SEDINTA,     Contrasemnează pentru legalitate          
                           Secretar general  al comunei,  
    Cojocaru Ioan Marian                      Nicoleta Daniela PREDA 
       

  .................................               .................................                      
       
     



COD ISO 9001:PP-10 
Aceasta hotarare a fost  adoptata de Consiliul Local al Comunei Fundata in sedinta din 12.10.2021, cu un numar de __8___ voturi 
pentru, un numar de __0__ voturi impotriva, un numar de __0__ abtineri, din total de  __8____ consilieri prezenti la sedinta. 
S-a difuzat : 1 ex.  Institutia Prefectului, 1 ex. Sedinata, 1 ex Afisat, 1ex Primar, 1 ex. contabilitate    

 

 

 


